**R.P. Leonardi Lessii E Societate Iesv Theologi. In D.
Thomam De Beatitudine. De Actibus Hvmanis. De
Incarnatione Verbi. De Sacramentis Et Censbris.
Prælectiones Theologicæ Posthvmæ**

Lessius, Leonardus

Lovanii, 1645

Dvb. 3. Vtrum pro culpa vñiali poßimus condignè satisfacere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72898](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72898)

Absurdum
secundum.

Probatur Tertiò: Si contritio formaliter de-
leret peccatum, homo esset causa efficiens & prin-
cipialis suæ iustificationis, & remissionis peccato-
rum: nam instruētus gratiā præueniente elicit in
seipso actum contritionis efficaciter, tanquam cau-
sa physica & principalis in suo ordine: atqui illud
est absurdum; nam sic multò perficiūs seipsum
iustificaret, & peccata deleret, quām si iustifica-
tionem & remissionem peccatorum ex condigno
mereretur.

10
Cōtritione
etiam non
exhibetur
aequivalens
satisfactio
pro culpa
mortalis.

Dico Secundò: Cōtritio etiam non delet
culpam mortalem tanquam aequivalens satisfactio
pro illa exhibita.

Probatur Primò: Quia satisfactione condigna,
sicut & meritū, postulat ut satisfaciens sit in
gratiā (sit enim satisfactione per modum meriti.) Atqui cōtritio, si cōsideretur, vt est prior remissione peccatorum, non procedit à subiecto grato; nam in
illo signo adhuc intelligitur inesse peccatum; vnde
non potest esse aequivalens satisfactione. Si autem
cōsideretur, vt est posterior remissione peccatorum,
iam non potest esse satisfactione pro culpa, aut pena
æterna; quia iam intelligitur facta esse gratis re-
missio: sicut neque potest esse meritoria gratiā
iustificationis; quia iam intelligitur homo iustifi-
catus.

Non ita in-
staurat Dei
honorem
contritio,
vt peccatum
ludit.

Probatur Secundò: Quia peccatum in suo ge-
nere est longè maius malū, quām contritio in suo
genere sit bonum; est enim iniuria Dei, eiusque
veluti laesio; vnde in genere malorum, est summum.
Neque verum est contritionem sic instaurare Dei
honorem, sicut peccatum ludit: quia longè pluris
estimatur vna iniuria vilis perlóng in Principem,
quām mille eiusdem honores. Et quamvis contri-
tio nō videatur habere minorem vim ad conuer-
tendum animum in Deum, quām peccatum ha-
beat ad vertendum, si ipsos reales actus spectemus,
tamē auerio longè maior censemur iniuria, quām
cōuersio censemur esse honor aut satisfactione. Cu-
ius ratio est, quia iniuria estimatur ex dignitate
personæ lēse, quā h̄c est infinita: honor autem &
satisfactione spectatur ex dignitate personæ satisfac-
tientis, quā pusilla est, atque adeo nulla, quā
nus extra gratiam.